
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700285

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de Combustível (Óleo Diesel S-10) que
serão utilizados na pavimentação asfáltica e drenagem de estrada vicinal denominada linha
13 - no Município de Lucas do Rio Verde/MT. Convênio SIGCON nº 0431/2022 - SINFRA .
Empresa vencedora valor total: R$: 3.232.500,00 (três milhões e duzentos e trinta e dois
mil e quinhentos reais): ECOMAT ECOLOGICA MATO GROSSO INDUSTRIA E COMERCIO LT DA
(03851841000109) com o item: 1 no valor de 7,5% de desconto e no valor total de R$:
3.232.500,00 (três milhões e duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 6 de Outubro de 2022.
THAYANE APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°027/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: A. M. DE
ABREU EIRELI. CNPJ: 18.523.063/0001-98. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 12 (doze) meses, vigorando a partir 25 de agosto de 2022 a 25
de agosto de 2023. ASSINATURA: 24 de agosto de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a
Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP

PROCESSO Nº. 081/2022. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO
O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
COMBUSTÍVEL, TIPO ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM, ETANOL COMUM E ÓLEO
DIESEL S10, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO
I TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. ADJUDICADO: Em 06/10/2022 pelo pregoeiro
oficial, em conformidade com inciso IX do art. 17 do Decreto Federal 10.024/2019. Não
tendo havido qualquer recurso. Não havendo nada que possa desabonar este processo
licitatório, realizado sob o Decreto Nº. 10.024/2019 e da lei 8.666/93, com as alterações
subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o mercado. HOMOLOGO o
presente, para que produza os jurídicos e legais efeitos. Empresa: CLEMIDES SOARES DE
SALES EPP, inscrita CNPJ: 08.979.084/0001-69, vencedora dos itens:01, 02, 03 e 04 com o
valor total R$ 6.755.555,00 (Seis Milhões, Setecentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos
e Cinquenta e Cinco Reais).

Nova Brasilândia/MT, 6 de outubro de 2022.
MARILZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 26 de Outubro de 2022, as 08:00 horas/minutos
(Horário de Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 013/2022, a qual
tem por objeto a contratação de empresa para execução da obra de construção de 01
(uma) quadra escolar coberta e com vestiário na Escola Municipal Edson Ferreira de
Carvalho localizada na sede do município de Nova Canaã do Norte/MT. TIPO DE LI C I T AÇ ÃO :
Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira
das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura,
localizada na Av. São Paulo nº 89, Centro, CEP. 78.515-000 - Nova Canaã do Norte-MT.

Nova Canaã do Norte/MT, 5 de outubro de 2022.
ANNY CAROLINE MERELES ABILIO

Presidente da CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira,
torna público para o conhecimento dos interessados que em face do interesse da
administração referente ao certame, decidiu retificar o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº
072/2022 e prorrogar a data de abertura da licitação para o dia 21/10/2022 as 09:00
horas/minutos (Horário de Brasília/DF) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O
edital "Retificado" encontram-se disponível no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br e no portal de compras públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nova Canaã do Norte - MT, 5 de outubro de 2022
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 155/2022 - 06/10/22 - Inexigibilidade 21/2022
CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº 24.772.162/0001-06
CONTRATADA: ENGMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 11.148.766/0001-34
OBJETO: Aquisição de unidade móvel compacta frigorífica para processamento de peixes
para atender as propriedades rurais, localizadas no município de NOVA MUTUM, QUE
REALIZAM A ATIVIDADE DE PISCICULTURA
VALOR: 1.286.516,78 . VIGÊNCIA: 06/10/2023 . DATA DE ASSINATURA: 06/10/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2022

O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, ratifica o
processo de Dispensa de Licitação nº 82/2022 e Processo Administrativo nº 285/2022,
tendo como objeto a Contratação de empresa com profissional qualificado para prestação
de serviço de montagem, manutenção e desmontagem da iluminação natalina nas vias
públicas de Nova Mutum - Projeto Nova Mutum Cidade que Brilha 2022, no valor total de
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), junto a pessoa física MARIA MADALENA DA SILVA
AMARAL, inscrita no CNPJ: 46.996.797/0001-20, com base no Art. 75, inciso II, da Lei
Federal n. 14.133/2021.

Nova Mutum-MT, 5 de Outubro de 2022.
JIMMY ANDERSON HUPPES

Secretário Municipal de Industria, Comércio e Turismo
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2022 PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente

instituída pela portaria 190/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº. 012/2022/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO, COM EMPREITADA GLOBAL, tendo como
objeto CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA EM RUAS DIVERSAS DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NO PERIMETRO URBANO
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista para as
08h00min do dia 26 de outubro de 2022. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será
dirimida no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde,
no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65)
3332-1130

Nova Olímpia/MT, 6 de outubro de 2022.
GIVALDO VALÉRIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2022 - PREGÃO Nº 36/2022
Pregão Presencial Nº 75/2022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Torna Pública A Adesão A Ata De Registro De Preços Por Intermédio Do Pregão
036/2.022, Objetivando A Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 066/2022, Oriunda Do
Pregão Presencial Nº 075/2022, Promovido Pela Prefeitura Municipal De Juara/Mt, Que
Tem Por Objeto A Eventual Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviços De Consultoria, Capacitação E Treinamento Para Os Servidores Públicos Municipal
No E-Social Em Atendimento As Necessidades Da Secretaria Municipal De Administração.
Conforme Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Minerva Consultoria
E Treinamentos - Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 31.668.903/0001-79, Com O Valor Global De R$
R$ 65.000,00 (Sessenta E Cinco Mil Reais).

Nova Xavantina - MT, 6 de outubro de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS NA MÃO DE
OBRA DE APOIO DE ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS E DE APOIO
ADMINISTRATIVO DE NATUREZA CONTÍNUA PARA ATENDER AS UNIDADES DA PREFEITURA
DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Sagrou-se vencedor a
empresa COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO - COOPSERV´S com
o CNPJ Nº 02.355.192/0001-84, com o valor total de R$ 10.329.210,00 (Dez milhões,
trezentos e vinte nove mil, duzentos e dez reais). Na fase de habilitação e na prova de
conceito a concorrente atendeu ao Edital em sua integralidade. Não houve reações
contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 6 de outubro de 2022.
JULIANE SEMENSATE SILVA

Pregoeira Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE ADESÃO

RESULTADO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo de nº. 575/2022. Modalidade: Adesão N.002/2022.

Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde Assistência Social, Agricultura, Educação e
Obra. Objeto: Adesão Parcial da Ata de Registro de Preços nº 129/2022 oriunda do Pregão
Eletrônico Nº 28/2022 da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT, cujo objeto é para:
Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Capacitada Na
Prestação De Serviços De Administração, Intermediação, Gerenciamento E Controle De
Frota Com Implantação E Operação De Sistema Informatizado E Integrado, Via Internet,
Com Tecnologia Para Pagamento Por Meio De Cartão Magnético Ou Micro Processado
(Chip), Nas Redes De Estabelecimentos Credenciados Pela Contratada Para Fornecimento
De Combustível E Aditivos, Rastreio Veicular, Manutenção Preventiva E Corretiva, Incluindo
O Fornecimento De Peças De Reposição, Acessórios, Socorro Mecânico E Transporte Por
Guincho Dos Veículos, Máquinas E Equipamentos.A Prefeitura Municipal de
Rondolândia/MT declara que aderiu Parcial a Ata De Registro De Preços Nº 129/2022,
Referente Ao Pregão Eletrônico De Nº 28/2022, Através Da Prefeitura Municipal De Várzea
Grande/MT, para o Registro de Preços para a contratação de empresa capacitada na
prestação de serviços de administração, intermediação, gerenciamento e controle de frota
com implantação e operação de sistema informatizado e integrado, via internet, com
tecnologia para pagamento por meio de cartão magnético ou micro processado (chip), nas
redes de estabelecimentos credenciados pela contratada para fornecimento de
combustível e aditivos, rastreio veicular, manutenção preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento de peças de reposição, acessórios, socorro mecânico e transporte por
guincho dos veículos, máquinas e equipamentos, com um Valor Global Total Estimado de
R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais). Empresa Detentora da Ata de Registro de
Preços: Centro América Comercio Serviço de Gestão tecnológica, Cnpj sob nº
09.179.444/0001-00, com endereço na Avenida Prainha, Sala B, Quadra 02, Bairro
Alvorada, Cuiabá-MT, Cep: 78.0408-436

Rondolândia/MT, 4 de Outubro de 2022.
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletrônico De Nº. 17/2022, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 457/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item,
objetivando o Aquisição De Equipamentos Eletronicos Para Atender O Projeto De Gestão
De Acervo E Revitalização Das Bibliotecas De Rondolandia-Mt Conforme O Termo De
Convenio Nº 715/2022. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet,
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases.
Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de
dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações
on - line - www.licitanet.com.br. Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das


